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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

استفاده از ظرفیت های گروه بریکس هم
در گرو تعامل با آمریکاست!

سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان »شرق گرایی و سیاست تنش صفر؟!« نوشت: »اگر آن گونه 
که در سخنرانی رئیس جمهور ایران در اجلاس ویدئوکنفرانسی سران بریکس پلاس آمده »این نهاد قادر است 
به طیف متنوعی از موضوعاتِ مرتبط با دغدغه های جوامع درحال توسعه بپردازد و دستورکارِ اجلاس حاضر 
نیز نشان دهنده پیوند مقوله توسعه با امنیت، صلح، بهداشت، محیط زیست و نوآوری است« لذا ما حتی برای 
نگاه شرق گرایی خود نیاز به یک سیاست خارجی توسعه محور داریم و نه مقابله محور!« بنابراین دلیلی ندارد 
ایران با این حجم از بحران ها، چالش ها و مسائل مبتلابه که براثر سوء مدیریت و بد تعریف کردن گرایش های 

سیاست خارجی اش ایجاد شده، غرب و آمریکا را در مقابل خود تعریف کند.«
گفتنی است جریان اصلاحات تنها سیاست خارجی را درخور اهمیت می داند که با آمریکا و اروپا مراوده 
داشته یا اینکه بر مدار سیاست کلی نظام استبداد بین المللی بچرخد، در غیر این صورت حتی ارتباط با 

همسایگان ایران نیز از سوی اصلاح طلبان منفی تلقی می شود.
نکته قابل تأمل اینکه اساساً گروه بریکس به عنوان یک ائتلاف قدرتمند جهانی بدون مشارکت اروپا و آمریکا 
تشکیل شده است تا تعادل و عدالت اقتصادی در مقابله با نظام پولی و بانکی غربی برقرار کند. به عبارت دیگر 

این ائتلاف در تقابل با نظام اقتصادی غربی تشکیل شده که کل مناسبات جهانی را دربر گرفته است.
انتقاد کردن یا نکردن از دولت دردی را دوا نمی کند

باید به دنبال قدرت باشیم
روزنامه آرمان ملی در مطلبی به نقل از فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت: »اگر دولت کنونی دارای هر 
اشکال و ایرادی باشد انتقاد کردن یا نکردن از دولت دردی را دوا نمی کند و بلکه آن چیزی که می تواند 
اصلاح طلبان را به نتیجه برساند این است که موانع حضور خود در قدرت را موردبررسی قرار بدهند و 
تلاش کنند موانعی که باعث می شود اصلاح طلبان در قدرت حضور نداشته باشند را مرتفع کنند. رویکرد 
اصلاح طلبان باید صندوق محوری و جامعه محوری باشد تا بتوانند مطالبات جامعه را نمایندگی کند. هیچ 
جامعه ای از اصلاح طلبان چنین انتظاری ندارد که اصلاح طلبان در قدرت حضور نداشته باشند اما به دنبال 
مطالبات آنها باشند. اگر اصلاح طلبان تنها به دنبال این هستند که سخنان کف جامعه را بگویند و تنها رویکرد 
شعاری داشته باشند مورد استقبال مردم قرار نخواهند گرفت و جامعه از چنین جریانی بیزار خواهد شد.«
این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه »جریان اصلاحات باید موانعی که باعث شده از قدرت دور 
باشد را از میان بردارد.« گفت: »شرایط جامعه به شکلی نیست که بتوان با شعارهای روشنفکری مطالبات 
آنها را نمایندگی کرد. نمایندگی مطالبات مردم نیازمند داشتن برنامه برای حضور در قدرت و تأثیرگذاری 

در سطح جامعه است.«
اگر برجام به نتیجه نرسد تورم رکورد می زند!

آرمان ملی در مطلب دیگری نوشت: »تورم تحت تأثیر عوامل مختلفی در کشور ایجاد می شود که 
مهم ترین آن رشد نقدینگی و الزام دولت به استقراض و چاپ پول است.«

در ادامه این مطلب آمده است: »در رأس تمامی این اصلاحات تغییرات سیاست های خارجی موضوعی 
است که سایر شاخصه ها را نیز تحت الشعاع قرار می دهد درواقع تا زمانی که مذاکرات برجامی به نتیجه 
نرسد و امکان افزایش تعاملات با سایر کشورهای جهان فراهم نباشد هرگونه اصلاحی تحت تأثیر قرار 
خواهد گرفت و به افزایش مشکلات اقتصادی دامن می زند. این در حالی است که بررسی سیاست های 
کشورهایی که با ایران مشکل دارند نشان می دهد بیش ترین تمرکز خود را برای به ثمر نرسیدن مذاکرات 
برجامی معطوف کرده اند. در این رابطه تأمل در تغییرات اقتصادی در اوایل دهه 80 و دولت اصلاحات 
نشان می دهد در آن زمان کشور با بیش ترین تعاملات جهانی مواجه بوده به طوری که روند رشد اقتصادی 
و سایر شاخصه ها به بیش ترین میزان خود رسیده است اما همزمان با تغییر دولت متأسفانه به دلیل تداوم 
نداشتن تعامل با جهان، اقتصاد ایران با رشد منفی مواجه می شود. بنابراین اگر دولت دست به اصلاحات 
اساسی نزند و مذاکرات برجامی نیز به نتیجه نرسد برخلاف ادعای مدافعان دولت که رکوردزنی تورم را 
موقتی دانسته و معتقدند در ماه های آینده نرخ تورم کاهشی خواهد شد اما قطعاً باید در انتظار تداوم این 

وضعیت و تکرار رکورد زنی های پی درپی در تورم باشیم.«
مدعیان اصلاحات از 8 سال دولت موردحمایت خود درس نگرفته و سعی می کنند بازهم مشکلات 
کشور را به برجام گره بزنند. این در حالی است که دولت رئیسی توانسته همزمان با اصلاحات اقتصادی و 
حذف ارز رانت زای 4200 تومانی، موج تورم که میراث دولت قبل بود را بدون استقراض از بانک مرکزی 

و یا چاپ پول کنترل کند.
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تورم زا نبوده است

روزنامه دنیای اقتصاد در مطلبی با عنوان »برداشت نادرست از تورم خردادماه« نوشت: »امروزه برخی 
افراد مدعی شده اند که تورم شدید خردادماه به دلیل اجرای طرح حذف ارز 4200 بوده است و معتقدند 
که طراحان و طرفداران طرح حذف ارز 4200 یا پیامدهای تورمی آن را نادیده گرفته یا دست کم گرفته اند. 
این افراد وقوع تورم خردادماه را نشانه ای از آن تلقی می کنند که طرح های اصلاحات اقتصادی در ایران 
نه تنها لزومی ندارد، بلکه نباید به اجرا درآید. اگر خدای نکرده این تحلیل نادرست در ارکان حکمرانی 
پذیرفته شود، بیم آن می رود که باب اصلاحات اقتصادی حتی به شکل نصفه و نیمه موجود نیز بسته شود. 
بنابراین ضروری است اصل این تحلیل را مبنی بر اینکه تورم خردادماه ناشی از حذف ارز 4200 بوده است، 

موردنقد قرار داد و سست بودن پایه های تحلیلی آن را نشان داد.«
در ادامه این مطلب آمده است: »به باور این جانب، تغییر قیمت های نسبی که براثر حذف ارز 4200 رخ 
داده است، نمی تواند رشد تورم شدید ایجاد کند؛ اما چهار عامل یادشده ]رشد پایه پولی و رشد نقدینگی در 
سال ۱400، رشد بسیار شدید حقوق، افت شدید امید به حل وفصل صلح آمیز مناقشه هسته ای و قیمت های 
جهانی به دلیل کرونا و جنگ روسیه علیه اوکراین[ چون باهم همزمان شده اند، رشد شدید قیمتی به وجود 
آورده اند. شوربختانه چون حذف ارز 4200 با رشد تورم خردادماه مقارن شده است، بیشتر افراد عادی 
به اشتباه گمان می کنند که این تورم ناشی از حذف ارز 4200 بوده است؛ اما از دانش آموختگان انتظار 

نمی رود چنین خطایی را به سادگی مرتکب شوند.«
دلسوزی و حمایت روزنامه اصلاح طلب از اوباش متجاوز

روزنامه شرق در شماره دیروز خود نوشت: »بازهم برای چندمین بار اخبار و تصاویر اوباش گردانی، 
شبکه های اجتماعی را درنوردید و این بار در شهر مرند. آدمی دچار حیرت می شود وقتی می بیند یک امر 

خلاف قانون، سال های سال است تکرار می شود...«
در ادامه این نوشتار آمده: »در قوانین مصوب چنین مجازاتی وجود ندارد. ازنظر حقوق بشری رفتاری 
نکوهیده است. ازنظر فقهی نیز اگر این مجازات ها جزء حدود باشد که در حدود، مطلقاً چنین مجازاتی 
مقرر نشده است. حدود به مواردی اشاره دارد که شارع، مجازات را دقیقاً مشخص کرده و هیچ گاه مجازات 
مجرم گردانی در حدود مقرر نشده است. از سوی دیگر ازنظر حقوقی و فقهی اگر کسی درباره مجرمی که 
جرمش ثابت شده و حتی محکوم به اعدام است در حد یک کلمه توهین آمیز به کار ببرد باید مجازات 

شود چه رسد به گرداندن در خیابان و ضرب و شتم.«
طیف موسوم به اصلاح طلب که سابقه پر و پیمانی در دفاع از مفسدان اقتصادی دارند این بار برای دفاع 
از چندنفر از اوباش به قلم فرسایی پرداختند. لازم به ذکر است که فقط افرادی را در کوچه و خیابان به 
این شکل می گردانند که در یک محله با قلدری و اوباش گری به تجاوز و زورگویی و زورگیری می پردازند 

و با اتکا به این روحیه خود افراد یک محله یا یک بخش را به وحشت می اندازند.
در همین موردی هم که باعث ناراحتی و نگرانی و دلسوزی روزنامه شرق شده افرادی به یک خانم به زور 
تجاوز کرده و اقداماتی دیگر را نیز انجام داده بودند. جنبه مضحک ماجرا آنجاست که طیفی از این قبیل در 
یک شو مجازی که به نام »می تو« به هواداری از کسانی که می پردازند که مدعی هستند مورد تعرض قرار 
گرفته اند اما وقتی دستگاه قضا با مجرمانی که به یک زن تجاوز کرده اند برخورد می کند ناگاه دلشان برای 
متجاوز می سوزد. این آیا نشان دهنده آن نیست که همه چیز برای این جماعت جنبه شو و نمایش دارد؟!

آیت الله جوادی آملی در دیدار رئیس سازمان برنامه  و بودجه:
به بهبود شرایط و حل مشکلات مردم 

توسط دولت امیدوارم
 آیت الله جوادی آملی با بیان اینکه به بهبود شرایط

و حل مشکلات مردم توسط دولت امیدوار است، گفت: دولت 
باید در حل مشکلات مردم مصمم و قوی باشد.

آیت الله جوادی آملی، مرجع تقلید شیعیان در دیدار سید مسعود 
میرکاظمی رئیس سازمان برنامه وبودجه با بیان اینکه از تلاش های 
دولت برای حل مشکلات مردم حمایت می کند، گفت: تورم و گرانی 
یکی از مشکلاتی است که دولت باید برای آن برنامه علمی و منطقی 

داشته باشد.
وی با اشاره به ظرفیت های خدادادی کشور و وجود مردمی نجیب، 
افزود: با وجود ظرفیت ها و امکانات کشور سزاوار نیست مردم برای تأمین 

معیشت خود در مضیقه باشند.
آیت الله جوادی آملی بر به کارگیری انسان های درستکار و متخصص 
در مناصب دولتی تأکید و تصریح کرد: وجود مفاسد اقتصادی به اعتماد 

مردم و نظام آسیب وارد می کند.
استاد برجسته تفسیر قرآن در پایان با بیان اینکه به بهبود شرایط 
و حل مشکلات مردم توسط دولت امیدوار است، گفت: دولت باید در 

حل مشکلات مردم مصمم و قوی باشد.
تورم را کنترل خواهیم کرد

سید مسعود میرکاظمی هم در این دیدار از برنامه دولت برای مهار 
تورم خبر داد و گفت: سه عامل بدهی های تلنبار شده گذشته، رشد 
قیمت های جهانی و برخی تصمیمات اقتصادی که بر اساس تکلیف 

قانونی انجام شده از علل رشد تورم است.
وی افزود: دولت سیزدهم زمانی روی کار آمده که نه خزانه خالی 

بلکه خزانه ای مقروض و منفی را تحویل گرفت.
معاون رئیس جمهور ادامه داد: 60 هزار میلیارد تومان در خزانه 
بدون تخصیص مانده بود، 535 هزار میلیارد تومان تعهد خرید اوراق 
ایجادشده و 54 هزار میلیارد تومان هم تنها در چهار ماه پایانی دولت 

قبل از بانک مرکزی استقراض شده بود.
۸ ماه کشور را بدون ریالی استقراض اداره کردیم

رئیس سازمان برنامه وبودجه با اشاره به رشد هشت برابری نقدینگی 
در هشت سال گذشته، گفت: یکی از ریشه های تورم چاپ پول و 
استقراض از بانک مرکزی است در حالی که این موضوع خط قرمز ما 
است و دولت سیزدهم کشور را هشت ماه بدون ریالی استقراض از 

بانک مرکزی اداره کرد.
میرکاظمی اضافه کرد: بر اساس قانون دولت مکلف به عادلانه کردن 
یارانه کالاهای اساسی بود، چون در عمل چیزی در قانون به نام ارز 

4200 تومانی وجود نداشت.
وی با اشاره به ادامه حمایت های ریالی یا کالایی از مردم برای جبران 
هزینه ها، گفت: کشورهایی که سال ها با تورم حدود صفر مواجه بودند 
با رشد شدید قیمت های جهانی با تورم تا 20 درصد دست وپنجه نرم 
می کنند، چون قیمت مواد غذایی و انرژی رشد چند برابری داشته است.
معاون رئیس جمهور ادامه داد: در زمان تحویل دولت ذخایر کالاهای 
اساسی از حد مجاز بسیار پایین تر آمده بود ولی در حال حاضر وضعیت 

ذخایر راهبردی کشور مناسب است.
برنامه دولت تقویت تولید و افزایش صادرات است

وی با بیان اینکه سال گذشته با تمام محدودیت های مالی و 
بدهی های گذشته بودجه عمرانی به ۱80 هزار میلیارد تومان رسید، 
تأکید کرد: برنامه دولت تقویت تولید و افزایش صادرات است کما اینکه 
در سه ماه ابتدایی سال تراز تجاری کشور مثبت و صادرات افزایش 

خوبی داشته است.
رئیس سازمان برنامه وبودجه با بیان اینکه دولت برای کنترل تورم 
برنامه ریزی کرده است، گفت: انضباط بودجه، کاهش هزینه های 
غیر ضرور و کنترل اضافه برداشت ها بانک ها با جدیت دنبال خواهد شد.
میرکاظمی ادامه داد: امروز دیگر شاهد مرگ روزانه تا 700 نفر از 
مردم در اثر کرونا نیستیم، حتی منابع برای تزریق دوز چهارم واکسن 

هم تأمین شده است.
وی در پایان از بهبود وضعیت اقتصاد و کنترل تورم خبر داد و افزود: 
با کنترل تورم، راه افتادن طرح های عمرانی، فعال شدن بخش خصوصی 
در تولید با اهرم کردن منابع دولتی، شاهد رشد بهتر اقتصادی خواهیم 
بود کما اینکه سال گذشته هم رشد اقتصادی از میانگین در حد صفر 

هشت ساله به بیش از 4 درصد رسید.
خطیب جمعه شیراز:

جامعه  دینی و معنوی، جامعه ای است كه افراد آن 
اهل مراقبت از خود و اجتماع باشند

شیراز-خبرنگار کیهان:
آیت الله لطف الله دژکام در خطبه های نماز جمعه این هفته 
شیراز بیان کرد: جامعه  دینی و معنوی، جامعه ای است که افراد 

آن اهل مراقبت از خود و اجتماع باشند.
امام جمعه شیراز تاکید کرد: وقتی کسی دچار گناه می شود قبل از 
هر چیز باید بدانیم که او دارد جهنمی می شود و ما باید از روی محبت 

او را از آتش جهنم دور کنیم.
وي با اشاره به اینکه بد حجابی مسئله  ای است که وجوه و ابعاد 
مختلفی دارد که اگر همه جهات آن در نظر گرفته نشود دچار خطا در 
اقدام می شویم افزود: مسئله حجاب اولا کار تربیتی و اخلاقی می طلبد 
زیرا فرق است میان کسی که نمی داند با کسی که تعمدا خلاف می کند 
ثانیا باید مراقب بود که شاید مسئله، سیاسی، امنیتی و حتی مربوط به 

دشمنان نظام اسلامی باشد.
دژکام ادامه داد: در تقسیم کار اجتماعی، وظیفه شهروندان این است 
که مخالفت خود با هر خلاف شرع و خلاف قانون را در هر سطحی که 
باشد ابراز کنند و نهاد های تربیتی و فرهنگی در اثر گذاری مثبت بر 

نسل آینده باید قوی تر عمل کنند.
 امام جمعه شیراز با اشاره به رویکرد دشمن و ضد انقلاب که 
همواره می  خواهد از هر مسئله ای علیه نظام سوءاستفاده کند ادامه داد: 
جریان های مختلف سیاسی شهر در مقابله با انحرافاتی که دشمن سعی 
دارد در جامعه ایجاد کند، باید متحد عمل کنند و از تقابل بپرهیزند.

وي تصریح کرد: ما مسلما با کسانی که می خواهند یک مسئله 
رفتاری و اخلاقی را بهانه برخورد با نظام و مقابله با اسلام بکنند محکم 

مقابله می کنیم و به دهان آنها می زنیم.
 دژکام تاکید کرد: داوری نهایی مسئله عفاف و حجاب به عهده 
دستگاه قضایی است که همه ما باید حمایت کنیم تا آنها بتوانند در 

برابر تخلفات وظیفه خود را به خوبی انجام دهند.
خطیب جمعه شیراز در ادامه بیان کرد: رسانه ها بایستي در انعکاس 
اخبار و انتخاب تیتر ها، تقوا را رعایت کنند و باید از ظرفیت رسانه ها 
به گونه ای استفاده کرد که بتوان جامعه را در مسیر تحقق آرمان های 

انقلاب قرار داد.

درمکتب امام

اهمیت قوه قضائیه
در اسلام کمتر چیزی مورد توجه بوده است مثل قوّه قضاییه . 
نکته اش هم معلوم است؛ برای اینکه در دست قوّه قضاییه ، همه چیز 
ملت است؛ جان مردم است، مال مردم است، نوامیس مردم است، همه 
در تحت سیطره قوّه قضاییه  است و قاضی چنان که- خدای نخواسته- 
نالایق باشد، ناصحیح باشد، این در اعراض و نفوس مردم سلطه پیدا 

بکند، معلوم است چه خواهد شد.
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رئیس  سازمان انرژی اتمی خبر داد

طراحی نیروگاه تمام ایرانی 
برای تولید 10هزار مگاوات برق اتمی

گفت وگوی  در  رئیس جمهور 
تلویزیونی با مردم با بیان اینکه »آثار 
تورمی فعلی در فاصله زمانی کوتاهی 
از بین خواهد رفت« تأکید کرد: تلاش 

دولت کنترل قیمت ها در بازار است.
رئیسی«  ابراهیم  سید  »آیت الله 
رئیس جمهور شب گذشته در ششمین 
گفت وگوی تلویزیونی با مردم با بیان اینکه 
»در ابتدای دولت مقدمات و زمینه ها برای 
اصلاحات اقتصادی فراهم نبود« گفت: 
پس از هفت ماه اصلاحات اقتصادی را 

آغاز کردیم.
رئیسی با اشاره به این که ارز ترجیحی 
در قانون بودجه ۱40۱ قرار داده نشده بود، 
اظهار داشت: از ارز ترجیحی برای سفره 
مردم استفاده نمی شد بخشی از این ارز در 

رانت، فساد و دلالی ها صرف می شد.
ادامه تخصیص ارز ترجیحی

 موجب افزایش فاصله طبقاتی بود
ارز ۴۲۰۰ تومانی در سفره مردم قرار نمی گرفت

وی خاطرنشان کرد: ادامه تخصیص 
ارز ترجیحی موجب افزایش فاصله طبقاتی 
بود، قیمت کالاهایی که با ارز ترجیحی 
وارد می شد 200 تا 300 درصد افزایش 

 یافته بود.
رئیس جمهور تأکید کرد: قاچاق کالاهای 
اساسی از ایران به کشورهای همسایه 
به گونه ای بود که بازارهای این کشورها از 

کالاهای قاچاق ایران تأمین می شد.
رئیسی با تأکید بر این که ما در ابتدا 
زمینه را برای هدفمندی واقعی یارانه ها 
مناسب نمی دیدیم، تصریح کرد: در کشور 
شرایطی بود که از ارز 4200 تومانی 
استفاده اشتباه می شد و در سفره مردم 

قرار نمی گرفت.
جنگ اوکراین امنیت غذایی را 

تحت الشعاع قرار داده است
وی با بیان این که ارز و نقدینگی کشور 
باید به طرف تولید برود، ادامه داد: حتی 
کالاهایی که به آنها ارز ترجیحی اختصاص 
داده شده بود، قیمتشان رشد می کرد و 
معلوم بود تخصیص ارز ترجیحی تأثیری 

نداشته است.
رئیس جمهور گفت: در خرداد و تیر 
۱400 اعلام شد که ما 65 درصد افزایش 
قیمت کالاهای اساسی را داشتیم. این 
مربوط به قبل از جنگ اوکراین است که 
وضعیت جهانی شرایط خاصی را ایجاد 
کرده و امنیت غذایی را تحت الشعاع قرار 

داده است.
رئیسی افزود: قاچاق کالا باعث می شد 

بازار کشورهای همسایه پر از کالاهای 
ایرانی باشد.

برنامه ای برای تغییر قیمت سوخت نداریم
وی با بیان این که برنامه ای برای تغییر 
قیمت سوخت نداریم، اظهار داشت: ما 
سعی کردیم کارهای تورمی نکنیم؛ مثلًا از 
بانک مرکزی استقراض نکنیم و پایه پولی 

را بالا نبریم.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: در 
سه ماهه آخر ۱400 تورم سیر نزولی پیدا 
کرد چون دولت منابع و مصارفش را کنترل 
کرد در سه ماهه آخر سال ۱400 دولت 

موفق شد که بازار را ثبات ببخشد.
آنچه از تورم

 به خاطر اصلاح نظام یارانه ایجاد می شود 
مقطعی و کوتاه مدت است

وی تأکید کرد: با اجرای قانون و اصلاح 
اقتصادی شرایط جدیدی ایجاد شد آنچه 
از تورم به خاطر اصلاح نظام یارانه ایجاد 

می شود، مقطعی و کوتاه مدت است.
رئیس جمهور با بیان این که دولت 
گرفتار آثار استقراض دولت قبل از بانک 
مرکزی است، تصریح کرد: اما تورمی که 
به واسطه رشد نقدینگی ایجاد می شود 
بلندمدت است تورم فعلی در کوتاه مدت 

رفع می شود.
تلاش ما کنترل قیمت ها در بازار است

رئیسی ادامه داد: ما کشور را در شرایطی 
تحویل گرفتیم که تورم ماهانه 60 درصدی 
و کسری بودجه داشتیم و مواجه با رشد 
نقدینگی هم بودیم که اگر ادامه می یافت، 

شرایط اقتصادی دشوارتر می شد.
وی با اشاره به این که اصلاح 
اقتصادی را با دو شرط اقناع عمومی و 
اجماع صاحب نظران آغاز کردیم، گفت: 
اصلاح اقتصادی باید در دولت قبل 
اتفاق می افتاد و اگر یک سال زودتر 
این انفاق می افتاد، هزینه کمتری برای 

کشور داشت.
رئیس جمهور افزود: گر اتحادیه ها یا 
اصناف قصد افزایش قیمت کالاها را داشته 

باشند باید دلیل گرانی کالاها برای مردم 
روشن تبیین شود.

مهار کرونا 
مرهون ایثار و تلاش بی وقفه  کادر درمان است

رئیسی همچنین صبح دیروز در جلسه 
ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به کاهش 
آمار ابتلا و فوتی های ناشی از شیوع 
ویروس کووید۱۹، از تلاش ها و زحمات 
کادر درمان در طول دو سال اخیر قدردانی 
کرد و اقدامات آنها در صیانت از جان مردم 

را امیدآفرین خواند.
رئیس جمهور گفت: اگر امروز شاهد 
وضعیت متفاوتی به لحاظ شیوع کرونا 
در کشورمان نسبت به برخی کشورهای 
دیگر جهان هستیم و در دل مردم از بابت 
بازگشایی کسب و کارها و مراکز آموزشی 
امید به وجود آمده، این از لطف خداوند 
و ثمره ایثار و تلاش بی وقفه پزشکان و 

 پرستاران و کادر درمان است.
وی تسریع در پرداخت حقوق و 
مطالبات بیمارستان ها و کادر درمان 
را جلوه عملی قدردانی از پزشکان و 
 پرستاران زحمتکش کشور دانست و از 
وزیر بهداشت خواست این موضوع را با 

جدیت پیگیری کند.
رئیس جمهور در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به سیر نزولی کاهش 
ابتلا و خسارات جانی ناشی از کرونا تاکید 
کرد: اینکه میزان ابتلا به بیماری کاهش 
یافته و در برخی روزها به لطف خدا 
حتی یک مورد فوتی هم نداشتیم، نباید 
سبب عادی انگاری نسبت به رعایت اصول 

بهداشتی شود.
رئیسی بر همین اساس از آحاد مردم 
خواست که در مراکز درمانی و بهداشتی 
و اماکن عمومی پرتردد و پر ازدحام و 
همچنین وسایل نقلیه، همچون گذشته 
دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کنند 

تا وضع موجود تثبیت شود.
وی استمرار اطلاع رسانی و آموزش 
درباره بیماری کرونا و هشدارهای لازم 

برای پیشگیری از آن را امری ضروری 
دانست و گفت: آموزش عمومی درباره 
یک بیماری مسری مثل کرونا، مسئله ای 
مقطعی و محدود به زمان و مکان خاصی 

نیست.
امروز  بحمدالله  رئیس جمهور گفت: 
شرایط نسبت به گذشته بسیار متفاوت 
شده، اما رسانه ملی و مسئولان دانشگاه های 
علوم پزشکی و وزارت بهداشت همواره به 
مسئله آموزش و هشدار به موقع نسبت به 
شیوع بیماری اهتمام داشته باشند تا زمینه 

اوج گیری مجدد بیماری به وجود نیاید.
ایران از آتش بسی که

 منجر به رفع واقعی محاصره ملت یمن شود 
حمایت می کند

آیت الله رئیسی همچنین ظهر دیروز 
شنبه در پاسخ به تماس تلفنی »مهدی 
المشاط« رئیس شورای عالی سیاسی یمن، 
با ستایش ایستادگی و مقاومت سلحشورانه 
مردم این کشور گفت: جمهوری اسلامی 
ایران ضمن تاکید بر لزوم حفظ تمامیت 
ارضی و حاکمیت ملی یمن، از آتش بسی 
که منجر به صلح کامل و رفع واقعی 
محاصره اقتصادی ظالمانه بر ضد این ملت 

شود، حمایت می کند.
رئیس جمهور کشورمان اظهار داشت: 
ایران آماده ارسال کمک های بشردوستانه 
و به ویژه واکسن کرونا برای مردم یمن 

است.
المشاط« رئیس  شورای عالی  »مهدی 
سیاسی یمن نیز در این گفت وگوی 
تلفنی از حمایت های جمهوری اسلامی 
ایران در مجامع بین المللی از ملت مظلوم 
یمن و رساندن صدای آنان به جهانیان 
قدردانی کرد و خواستار گسترش روزافزون 

مناسبات و همکاری ها با کشورمان شد.

رئیس سازمان انرژی اتمی در سفر 
نزدیک در جریان روند  از  بوشهر،  به 
اجرایی و پیشرفت ساخت واحدهای 
2 و 3 نیروگاه اتمی بوشهر قرار گرفت 
و گفت: روند اجرای واحدهای جدید 

متفاوت از گذشته خواهد بود.
محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان انرژی اتمی در جریان بازدید 
از فعالیت های عمرانی و پیشرفت عملیاتی 
واحدهای جدید نیروگاه اتمی بوشهر از 
طراحی نیروگاه تمام ایرانی برای تولید ۱0 

هزارمگاوات برق اتمی خبر داد.
اسلامی در جریان این بازدید درباره 
بتن ریزی واحدهای شماره 2 و 3 نیروگاه 
اتمی بوشهر اظهار داشت: شب گذشته 
بتن ریزی دیواره راکتور واحد شماره 2 آغاز و 
بخشی از پیشرفت عملیات عمرانی این واحد 
انجام شد و در این لحظه قرار است تحکیم 
بستر ساختمان های جانبی واحدهای 2 و 3 
نیروگاه اتمی بوشهر انجام شود و در مرحله 
بعد قرار است سپرکوبی با هدف آماده  سازی 
سایت به منظور احداث واحدها و تأسیساتی 

را که قرار است اجرایی شود انجام دهیم.
وی افزود: موضوع حائز اهمیت این 
است که از این به بعد و با توجه به 
اراده ای که اکنون در دولت وجود دارد 
و با برنامه ریزی های صورت گرفته، تمام 
بخش هایی را که مقرر شده است در پروژه 
فعال شود به صورت همزمان و با همدیگر 
فعال کنیم تا راندمان و بهره وری را در 

این بخش افزایش و ارتقاء دهیم و تلاش 
می کنیم تأخیری به پروژه تحمیل نشود تا 
بتوانیم با سرعت بالاتری امور را دنبال کنیم 

و این طرح را به نتیجه برسانیم.
با بیان  انرژی اتمی  رئیس سازمان 
اینکه »امروز شاهدیم که همه به صورت 
فوق العاده شتابان برای توسعه نیروگاه های 
اتمی در حال حرکت هستند زیرا با توسعه 
این نیروگاه ها می توان برق و انرژی پایدار 
تولید کرد«، توضیح داد: در نیروگاه شماره 
یک به صورت ثابت حدود ۱000 مگاوات 
برق تولید می شود که به صورت پیوسته و 
با فرکانس ثابت این برق تولیدی به شبکه 
تزریق می شود و این مسئله برای وزارت 
نیروی ایران و همچنین وزارت انرژی 
کشورهای جهان بسیار کارساز خواهد 
بود زیرا برق تولیدی می تواند به صورت 

همیشگی در شبکه وجود داشته باشد.
اسلامی تصریح کرد: باید توجه داشت 
سایر نیروگاه ها متأثر از شرایط آب وهوایی 
دچار کاهش ظرفیت می شوند و راندمان 
خود را از دست می دهند اما نیروگاه های 
اتمی علاوه بر نداشتن هیچ آلایندگی؛ دارای 
عمر بهره برداری بالاتر و حداقل 2 برابری 
نسبت به سایر نیروگاه ها هستند. تولید برق 
در این نیروگاه ها پایدار است و نقصانی در 

روند تولید آن مشاهده نمی شود.
وی خاطرنشان کرد: امروز تولید برق 
هسته ای مورد استقبال واقع شده است 
و ما نیز با توجه به تأکیدات مقام معظم 

رهبری و دستورات مکرر ایشان در طول 
سالیان و همچنین در ماه های اخیر؛ تولید 
۱0 هزار مگاوات برق جدید را به صورت 
کمّــی هدف گذاری کرده ایم و این مهم در 
دستور کار قرار گرفته است و باید توجه 
داشت این طرح غیر از تولید 2 هزار مگاوات 
برقی است که اکنون عملیات اجرایی آن در 
دست اجراست و روند آن قابل مشاهده است 
و این موارد کمک می کند تا گام بزرگی در 
توسعه این قبیل طرح ها و برنامه ها برداریم.

اسلامی عنوان کرد: همچنین امسال 
کار متفاوتی را آغاز کرده ایم به طوری که 
یک نیروگاه 360 مگاواتی تمام ایرانی را 
طراحی می کنیم که مقرر شده بود برای 
ساخت آن با کشورهای خارجی همکاری 
شود و امروز این هدف را به صورت قاطعانه 
تغییر داده ایم و با استفاده از ظرفیت ملی، 
ساخت نیروگاه تمام ایرانی را هدف گذاری 
کرده ایم تا بتوانیم کشور را در زمره صاحبان 

این صنعت قرار دهیم.
وی تصریح کرد: از تمام سازندگان، 
صاحبان صنایع بزرگ و شرکت های داخلی 
دانش بنیان دعوت می کنم به این پروژه 
ملحق شوند و کمک کنند تا برگ زرینی 
را به نام ملت ایران در تاریخ ثبت کنیم 
زیرا با این کار تراز کشور از نظر تکنولوژی 
و صنعتی به تراز هسته ای تبدیل خواهد شد 
و در نتیجه می توانیم در زمره کشورهای 

پیشرو و در تراز هسته ای قرار بگیریم.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران همچنین 

درباره تولید و تأسیس آب شیرین کن در 
نیروگاه های اتمی گفت: یکی از مطالبات 
دیرینه مردم عزیز بوشهر، آب شیرین کن 
بوده است و از نیروگاه اتمی این موضوع را 
مطالبه کرده اند و در سفر اخیر رئیس جمهور 
به استان بوشهر خواهش کردیم که این 
مسئله حتماً به سازمان انرژی اتمی ایران 
ابلاغ شود زیرا در سال های گذشته این مهم 
به صورت مطالبه مردمی مطرح شده اما در 
برنامه این سازمان قرار نگرفته بود و باید 
توجه داشت ما ظرفیت ۱0 هزار مترمکعبی 
درون نیروگاه داریم که مصارف داخلی را 
تأمین می کند و اکنون 5 هزار واحد آن فعال 
است و 5 هزار متر واحد در دست تعمیر و 

باز سازی است.
خوشبختانه  کرد:  خاطرنشان  وی 
ظرفیت تولید 70 هزار مترمکعبی از 
سوی رئیس جمهور تأیید شد و این مهم 
به سازمان انرژی اتمی ایران ابلاغ شده 
است و ما اقدام به طراحی خواهیم کرد تا 
عملیات اجرایی این طرح به محض تعیین 

پیمانکار، آغاز شود.
اسلامی بیان کرد: امیدوارم مطالبه 
دیرینه مردم عزیز استان بوشهر محقق 
شود و ما بیش از این بدهکار و شرمنده 
مردم صبور این استان نشویم زیرا معتقدیم 
این طرح مطالبه به حقی است و ان شاءالله 
حتی زودتر از زمان بندی 2 ساله در نظر 
گرفته شده این طرح اجرایی شود و به 

ثمر برسد.

یزد- خبرنگار کیهان:
امام جمعه یزد با اشاره به توطئه دشمنان 
ناامید کردن مردم گفت:  و تلاش برای 
دشمن با استفاده از فضای مجازی در تلاش 
است که مردم ایران را ناامید کند و مردم ما 
باید در این زمینه با بصیرت و آگاهی مانع 

از پیروزی دشمنان اسلام و انقلاب شوند.
آیت الله محمدرضا ناصری در اجتماع مردم 
مهریز با اشاره به اهمیت ارتباط مسئولان با مردم، 
اظهار کرد: امام خمینی)ره( بسیار به مردم ایران 
اهمیت می دادند و در این زمینه بسیار غمخوار 

مردم ایران بودند.
امام جمعه یزد عنوان کرد: این انقلاب اسلامی 
به دست کسانی به سرانجام رسید که عاشق مردم 
و کشور، صادق و دلسوز مردم بودند، ایستادگی 
امام خمینی)ره( و تلاش برای مردم در راه خدا، 
باعث این حرکت بزرگ و این انقلاب مهم شد.

وی امام خمینی)ره( را سوزاننده پایه و ریشه 

استکبار جهانی در ایران دانست و افزود: نفوذ 
استکبار در زمان پهلوی و پیش از انقلاب اسلامی 
در کشور بسیار زیاد بود و امام خمینی)ره( در 
راستای باز پس گیری کشور از استکبار جهانی، 

تلاش ها و ایستادگی های بسیاری کردند.
ناصری با بیان خاطره ای از امام خمینی)ره(، 
عنوان کرد: امام خمینی)ره( همیشه اظهار 
می کردند که انقلاب اسلامی توسط خداوند 
متعال انجام شده و خداوند بزرگ حافظ و 

نگهدارنده این انقلاب اسلامی و مردمی است.
امام جمعه یزد تصریح کرد: این انقلاب 
با نیت حق، برای زدودن طاغوت و فساد به 
سرانجام رسید و چون این انقلاب از پایه یک 
کار خدایی بود، خداوند متعال نیز در به سرانجام 
رسیدن انقلاب اسلامی، امام، مردم و شهدای 
این راه را حمایت کرد و اوست که نگهدارنده 

این انقلاب است.
وی با اشاره به واقعه صحرای طبس، افزود: 

دشمنان در زمینه نابودی این کشور و این انقلاب 
تلاش های زیادی کردند که همواره بی نتیجه بود، 
ترور اشخاص مهم کشور، جنگ ایران و عراق و 
واقعه طبس از جمله اقدامات انجام شده توسط 

دشمنان انقلاب بود.
ناصری بیان کرد: خداوند و مردم شریف 
ایران این انقلاب را دوست دارند و دشمن 
پس از تلاش های بی سرانجام در جنگ سرد، 
اهداف شوم خود را به سمت جنگ نرم برده 
و در راستای رسیدن به هدف خود در تلاش 
است که ناامیدی را در جامعه و کشور ایران 

رواج دهد.
امام جمعه یزد با اشاره به توطئه دشمنان 
و تلاش برای ناامید کردن مردم، گفت: دشمن 
با استفاده از فضای مجازی در تلاش است که 
مردم ایران را ناامید کند و مردم ما باید در این 
زمینه با بصیرت و آگاهی مانع از پیروزی دشمنان 

اسلام و انقلاب شوند.

امام جمعه یزد: 

مردم بصیر ایران مانع پیشروی دشمن در جنگ نرم شوند

کرد:  تأکید  حجت الاسلام خطیب 
تروریست های آلبانی نشین هیچ گاه از 
آتش انتقام دوازده هزار شهید جنایات 

آنها در امان نبوده و نخواهند بود.
حجت الاسلام سید اسماعیل خطیب، 
وزیر اطلاعات به مناسبت سالروز به 
شهادت رساندن آیت الله بهشتی توسط 
گروهک منافقین پیامی صادر و اعلام کرد: 
تروریست های آلبانی نشین هیچ گاه از آتش 
انتقام دوازده هزار شهید جنایات آنها در 

امان نبوده و نخواهند بود.
در بخشی از متن این پیام آمده 
است: »نام و یاد شهدای والامقام فاجعه 

جنایت کارانه هفتم تیر ۱360 که به 
دستان خون چکان منافقین تروریست و 
با حمایت استعمارگران مدعی حقوق بشر 
به وقوع پیوست، تا همیشه تاریخ ماندگار 

خواهد بود.«
این پیام افزوده است: »مطمئناً سربازان 
گمنام آقا امام زمان )عجل الله تعالی 
فرجه الشریف( در سنگر عظیم مبارزه و 
جهاد به عنوان ضابطین قضایی تمام کوشش 
و همراهی خود را در انجام رسالت خطیر 
حفظ امنیت این مرزوبوم و احقاق حقوق 

امّت شهیدپرور به کار خواهند گرفت.«
وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی 

ایران تأکید کرد: »تروریست های روسیاه 
آلبانی نشین نیز هیچ گاه از آتش انتقام 
دوازده هزار شهید جنایات آنها در امان نبوده 
و نخواهند بود؛ گرچه هرروز بیش  از پیش 
خود را در اختیار سران تروریسم رسمی و 
دولتی از قبیل ترامپ و مایک پنس و پمپئو 
قرار دهند. در حالی که همین جانیان، 
خود هر روز بیش از گذشته در هراس 
بیشتر از خونخواهان سردار بزرگ اسلام، 
شهید سپهبد قاسم سلیمانی هستند. این 
سنت الهی است که جنایت کارانی همچون 
منافقین و کارفرماهایشان، از عذاب الهی در 

امان نخواهند بود.«

وزیر اطلاعات: تروریست های آلبانی نشین
از آتش انتقام 12 هزار شهید در امان نخواهند بود

رئیس جمهور در گفت وگوی زنده تلویزیونی با مردم:

آثار تورمی فعلی در فاصله زمانی كوتاهی از بین خواهد رفت
تلاش دولت كنترل قیمت ها در بازار است


